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احتمال تغییر دو بخش 
مهم در فدراسیون

ممبینی می رود؟
ینکه   فدراسیون فوتبال با ا
به تازگی به ثبات رسیده اما 
همچنان در بطن شایعات است. 
طی روزهای گذشته خبرهای 
عجیبی در مورد جابه جایی دو 
تن از مدیران مهم این فدراسیون 
به گوش رسید. در واقع یکی 
از این افراد، هدایت ممبینی 
ن  سیو را فد بیرکل  د  . ست ا
فوتبال که به تازگی موفق شد 
با اخذ استعلام از شهرداری، 
حضورش در فدراسیون فوتبال 
را تمدید کند، حالا وارد یک 
چالش تازه شده و عملکردش 
مورد انتقاد اهالی فوتبال به 
خصوص نزدیکان به فدراسیون 
قرار گرفته تا جایگاهش دوباره 
متزلزل شود. سه گزینه نیز به 
تاج نزدیک شده اند و همین امر 
سبب شده او برای حفظ اتاق 
دبیر کل، کمی دچار تردید شود. 
حالا تاج است که باید تصمیم 
را بگیرد. بخش دوم  یی  نها
هم، خداداد افشاریان است. 
این فصل برای افشاریان، یک 
شکست مطلق بود و مشخص 
شد او توانایی کنترل وضعیت 
داوری و مدیریت اشتباهات را 
ندارد. از این رو، احتمالاً شرایط 
برایش در روزهای آینده سخت تر 
می شود و با اینکه عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون است، باید به 
فکر جایگاه جدیدی برای خود 
باشد. برخی می گویند افشاریان 
دو هفته قبل به خاطر فشارهای 
رسانه ای و فضای مجازی، استعفا 

کرده بود.

چالش بزرگ در تصمیم 
جدید فدراسیون

حضور ناظران، فساد 
را کاهش می دهد؟

ل  در حا ل  تبا فو سیون  فدرا  
ن  ناظرا تا  مه ریزی است  برنا
ویژه ای برای بازی های حساس 
ر  د ر  حضو ر  مو مأ خر  آ هفته 
استادیوم ها کند. چند دیدار 
بسیار حساس در لیگ وجود دارد 
که سرنوشت قهرمانی، سهمیه 
آسیا و سقوط به لیگ یک را رقم 
می زند. فدراسیون با ادعای کنترل 
اتفاقات، قصد دارد ناظران ویژه 
کمیته انضباطی و اخلاق را به چند 
شهرستان بفرستد اما همین امر، 
چالش بزرگی را به وجود آورده و 
یک سؤال مهم را مطرح می کند 
که پاسخ به آن، بسیار سخت 
است. اگر در جریان مسابقات 
عصر فردا، مسائلی رقم خورد 
که سرنوشت لیگ تغییر کرد 
یا فسادی دیده شد که قابل 
پیشگیری نبود، چه کسی باید 

پاسخ بدهد؟ 
مسئولیت ناظران این است که 
اتفاقات را ببینند و برای فدراسیون 
گزارش کنند. اگر فردی، یک فساد 
واضح دید و گزارش کرد، آیا امکان 
دارد بعد از پایان لیگ، سرنوشت 
قهرمان با احکام انضباطی تغییر 

کند؟ 

 پنجشنبه
قرعه کشی مقدماتی 

المپیک زنان آسیا
دور دوم مرحله مقدماتی فوتبال 
زنان المپیک پاریس در آسیا 
پنجشنبه در مالزی قرعه کشی 
می شود. دوازده تیم موفق شدند 
به این مرحله برسند و حالا قرار 
است در سه گروه چهار تیمی 
با هم رقابت کنند. عبور از این 
مرحله بسیار دشوار خواهد بود، 
چرا که فقط تیم های اول هر 
گروه و تیم دوم برتر گروه های 
سه گانه به مرحله سوم می رسند. 
سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو ا ر کنفد
تیم های حاضر در این مرحله 
را سیدبندی کرده که تیم ملی 
فوتبال زنان ایران در سید چهارم 

قرار دارد. 

 zخبر

 zسوژه

سرخیو راموس

آماده تمدید

به گزارش لو پاریزین؛ با وجود مصدومیت هایی که در فصل اول حضور سرخیو 
راموس برای او پیش آمد، در فصل دوم به عنوان یک مهره کلیدی در زمین و یک 
رهبر در رختکن ظاهر شد. حضور مداوم او در زمین و مصدومیت های متوالی 
بازیکنان باعث شده که مسئولیت او در خارج از زمین هم بیشتر شود و به بازیکنان 
کم تجربه و باتجربه هم کمک کند. حالا سران پاریس متقاعد شده اند که به تجربه 

راموس نیاز دارند و باید قرارداد او را تمدید کنند.

کایل واکر:

من را سوژه نکن!

کایل واکر، دفاع راست انگلیسی منچسترسیتی در آستانه دیدار برگشت مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و در مورد 
خوش و بش پایان بازی رفت با وینیسیوس گفت: »وینی بازیکن درجه یکی 
است، نباید قابلیت های فوتبالی او را زیر سؤال برد. من بعد از بازی به خاطر 
آن دریبل رنگین کمانی به سمت وینی رفتم تا بغلش کنم. بیشتر می خواستم 

بگویم که »دوباره این کار را نکن«، چون نمی خواهم سوژه رسانه ها شوم.«

فران گارسیا:

وینیسیوس جزو سه بازیکن برتر دنیاست

فران گارسیا، مدافع چپ 23 ساله اسپانیایی رایو وایکانو که در این فصل طی 
34 بازی لالیگا 2 گل و 3 پاس گل ثبت کرده از فصل آینده برای رئال مادرید 
بازی خواهد کرد. گارسیا در آخرین مصاحبه خود بعد از شکست 3-1 تیمش 
در دیدار شب گذشته مقابل بتیس گفت: »وینیسیوس در حال حاضر جزو 
سه بازیکن برتر دنیا از لحاظ تأثیرگذاری روی بازی است. او استثنایی است. در 
حال حاضر پیدا کردن بازیکنی تأثیرگذار تر از او در دنیای فوتبال سخت است.«
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یکی از ابهامات تیم ملی در هفته های 
گذشته برنامه بازی های دوستانه 
پیش از جام ملت های آسیا بوده 
است. امیر قلعه نویی بعد از انتخاب 
به عنوان سرمربی جدید تأکید زیادی 
روی برگزاری بازی های تدارکاتی 
مناسب داشته و بعد از قرعه کشی 
جام ملت های آسیا هم خواسته اش 

را تکرار کرد.
تیم ملی در فروردین ماه دو بازی 

دوستانه با روسیه و کنیا داشت و 
قلعه نویی امیدوار بود که در پنجره های 
بعدی فیفا بتواند با تیم های قوی تری 
روبه رو شود، ولی هماهنگ کردن 
چنین بازی هایی برای فوتبال ایران 
پیچیدگی های خاص خودش را دارد.
فدراسیون فوتبال برای پنجره خرداد 
ماه روی حضور در تورنمنت کافا 
اصرار داشت، ولی قلعه نویی بعد از 
کناره گیری روسیه اعلام کرد که این 

تورنمنت کیفیت کافی ندارد و بهتر 
است که برای حضور در آن تجدید 

نظر شود. 
با این حال فدراسیون در نهایت 
تصمیم گرفت تا تیم ملی در این 

مسابقات حضور داشته باشد.
دوشنبه جلسه ای بین مسئولان تیم 
ملی و قلعه نویی برای تصمیم گیری 
نهایی در خصوص اعزام ملی پوشان 
به تورنمنت کافا برگزار شد که طبق 

اعلام مهدی نبی با توجه به پروتکل در 
نظر گرفته شده برای این رقابت ها تیم 
ملی باید در کافا شرکت کند. ایران در 
گروه یک این مسابقات با افغانستان 
و قرقیزستان همگروه شده و با صعود 
به فینال احتمالاً با ازبکستان روبه رو 

خواهد شد.
پیش از این جلسه مهدی خراطی 
مدیر اجرایی و حمید مطهری مربی 
تیم ملی برای بررسی شرایط میزبانی 

قرقیزستان به این کشور سفر کرده 
بودند و امکانات بیشکک را تأیید 

کردند.
فیفا دی بعدی شهریور ماه خواهد بود 
و قرار است در آن تاریخ تیم ملی بازی 

دوستانه ای با عربستان داشته باشد.
مهدی تاج به تازگی جلسه ای با یاسر 
المسحل رئیس فدراسیون عربستان 
برگزار کرد و آنها تصمیم به گسترش 
روابط فوتبالی دو کشور گرفتند. اولین 

نشانه این همکاری دو بازی دوستانه 
تیم نوجوانان ایران و عربستان در 

دبی بود.
همچنین مقرر شد که تیم های 
بزرگسالان ایران و عربستان شهریور 
ماه بازی دوستانه ای داشته باشند 
که در کشور امارات یا ریاض خواهد 
بود. تیم ملی عربستان در سال های 
گذشته متحول شده و این بازی محک 

خوبی برای تیم قلعه نویی است.

فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا آخرین 
دوره این مسابقات با فرمول فعلی 
است و این مسابقات از فصل 25- 
2024 با فرمول جدید برگزار می شود. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با هدف بالا 
بردن کیفیت و جذابیت این مسابقات 
تصمیم گرفته لیگ قهرمانان را به جای 
40 تیم با 24 تیم برگزار کند و این به 

معنی کاهش سهمیه کشورها است.
فوتبال ایران در این سال ها با چهار تیم 
در لیگ قهرمانان حاضر بوده است. 
این چهار سهمیه گاهی مستقیم بوده 
و گاهی یک یا دو تیم مجبور شده اند 
برای رسیدن به مرحله گروهی از مسیر 
پلی آف بگذرند. طبق تصمیم جدید، 

سهمیه ایران در لیگ نخبگان آسیا 
1+2 از 12 تیم منطقه غرب آسیا خواهد 
بود. دو تیم سهمیه مستقیم به دست 
می آورند و یک تیم باید در پلی آف بازی 
کند. توزیع این سهمیه به عهده سازمان 
لیگ خواهد بود و باید دید که چطور 
بین قهرمان جام حذفی و قهرمان و 
نایب قهرمان لیگ تقسیم خواهد شد.
همچنین ایران برای اولین بار یک 
سهمیه در لیگ دوم آسیا خواهد 
داشت که احتمالاً سهم تیم سوم لیگ 
خواهد بود. معیار کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای اعطای سهمیه به لیگ های 
مختلف عملکرد نمایندگان آنها در 
 AFC ادوار مختلف لیگ قهرمانان و

کاپ بوده است.
 

لیگ برتر، لیگ سوم غرب آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا در وبسایت 
خود امتیازات لیگ های مختلف در 
لیگ قهرمانان و AFC کاپ طی هشت 

دوره گذشته را منتشر کرد. نکته مهم 
در این خصوص، در نظر گرفته نشدن 
مسابقات سال 2020 است. در آن 
سال AFC کاپ به دلیل شیوع ویروس 
کرونا برگزار نشد و لیگ قهرمانان آسیا 
نیز به صورت متمرکز در قطر بود. این 
تصمیم که توسط کمیته مسابقات 
AFC در دسامبر 2022 گرفته شد، 
به ضرر فوتبال ایران است چرا که 
پرسپولیس در آن سال فینالیست لیگ 
قهرمانان آسیا بود و این عملکرد موفق 
می توانست امتیازات فوتبال ایران را 
بالاتر ببرد، اما عدم برگزاری AFC کاپ 
باعث شد تا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به طور کلی امتیازات قید امتیازات آن 

سال را بزند.
طبق این تقسیم بندی لیگ برتر بعد از 
لیگ عربستان و لیگ قطر سومین لیگ 
موفق غرب آسیا محسوب می شود. 
فقط لیگ عربستان است که در لیگ 
نخبگان آسیا سه سهمیه مستقیم 

خواهد داشت و قطر هم مثل ایران 
دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
پلی آف دارد. لیگ امارات یک سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف و لیگ 
ازبکستان و عراق هم فقط یک سهمیه 

مستقیم دارند.
در شرق آسیا جی لیگ بیشترین امتیاز 
را دارد و ژاپن سه سهمیه مستقیم 
خواهد داشت. کره جنوبی و چین 2+1 
سهمیه، تایلند 1+1 سهمیه و استرالیا 

و مالزی یک سهمیه مستقیم دارند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا امید زیادی 
کیفیت  تا  بسته  ن  نخبگا لیگ  به 
مهم ترین لیگ قاره بالا برود، ولی از 
همین حالا انتقاداتی به فرمول برگزاری 
و سهمیه بندی مسابقات وارد است، از 
جمله اینکه مسابقات مرحله حذفی 
قرار است به صورت متمرکز برگزار 
نها مجبور  شود و بعید نیست که آ
 شوند بعد از چند سال به فرمول قبلی 

برگردند.

 حضور ایران در لیگ جدید
هرچند کنفدراسیون فوتبال آسیا تعداد 
تیم های لیگ نخبگان را کاهش داده، 
ولی مصمم است که بیشتر اعضایش در 
مسابقات قاره ای مشارکت داشته باشند 
و برای همین مسابقات باشگاهی اش 
را در سه رده برگزار می کند. این روش 
تقلیدی از فرمول یوفا است که مثل چند 
دهه قبل دوباره مسابقاتش را در سه 
رده برگزار می کند و لیگ کنفرانس در 
دو سال گذشته به لیگ قهرمانان و لیگ 
اروپا اضافه شده است. لیگ ایران هم 
یک نماینده در لیگ دوم آسیا خواهد 
داشت که تجربه جدیدی برای تیم های 
ایرانی خواهد بود. این مسابقات با 
32 تیم و در هشت گروه چهار تیمی 
برگزار می شود و تیم ها به صورت رفت و 
برگشت با هم روبه رو می شوند. مرحله 
یک هشتم نهایی، یک چهارم نهایی و 
نیمه نهایی در دو بازی برگزار می شود و 

فینال نیز تک بازی خواهد بود.

سهمیه ایران در لیگ 
نخبگان آسیا 1+2 از 12 
تیم منطقه غرب آسیا 

خواهد بود. دو تیم 
سهمیه مستقیم به 

دست می آورند و یک 
تیم باید در پلی آف 

بازی کند. توزیع این 
سهمیه به عهده 

سازمان لیگ خواهد 
بود و باید دید که 

چطور بین قهرمان 
جام حذفی و قهرمان 

و نایب قهرمان لیگ 
تقسیم خواهد شد.
همچنین ایران برای 

اولین بار یک سهمیه 
در لیگ دوم آسیا 
خواهد داشت که 
احتمالاً سهم تیم 
سوم لیگ خواهد 

بود

 zگزارش

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار 

برنامه بازی های تیم ملی در دو پنجره بعدی فیفا قطعی شد

حضور در کافا و بازی دوستانه با عربستان

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

کاهش نمایندگان ایران با فرمول جدیدکاهش نمایندگان ایران با فرمول جدید

11++22؛ سهمیه لیگ برتر ؛ سهمیه لیگ برتر 
در  لیگ نخبگان آسیادر  لیگ نخبگان آسیا


